

## Nr 24.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1931 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till statsbaneföreningen "Gör godt".*

(4:e avd.)

Uti två likalydande, till statsutskottets förberedande handläggning hänvisade motioner, väckta den ena inom första kammaren, nr 128, av fröken *Kerstin Hesselgren* och herr *A. J. Bårg* och den andra inom andra kammaren, nr 127, av herr *E. Hage* m. fl., har hemställts, att riksdagen måtte anvisa ett extra reservationsanslag av 10,000 kronor för budgetåret 1931—1932 att överlämnas till statsbaneföreningen "Gör godt" att mot redovisning användas vid den understödsverksamhet till fattiga järnvägsmannaänkor, som utövas av föreningen. Om icke detta ansåges kunna bifallas, har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majt hemställa, att Kungl. Maj:t måtte låta utreda, huruvida, i vilken mån och på vilket sätt anslag må kunna utgå till den verksamhet för understödjande av efterlevande efter avlidna tjänstemän och arbetare vid statens järnvägar, som bedrivs av statsbaneföreningen "Gör godt", samt vidtaga de åtgärder, vartill denna utredning kan föranleda.

Ifråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sina yrkanden, får utskottet hänvisa till motionen I: 128.

Ifrågavarande förenings verksamhet bland hjälpbehövande änkor och andra efterlevande efter avlidna befattningshavare vid statens järnvägar — främst sådana utan pension — måste tvivelsutan anses synnerligen behjärtansvärd. Av statens järnvägars ledning har också vitsordats föreningens betydelse liksom ock att verksamheten bedrivs efter lämpliga och riktiga principer.

Med upprätthållande av grundsatsen att statsanslag ej bör utgå till frivilliga sammanslutningar av liknande natur samt med hänsyn jämväl till konsekvenserna vid bedömande av andra uppkommande dylika anslagskrav, nödgas dock utskottet ställa sig avvisande till motionerna.

Utskottet får alltså hemställa,

*Utskottets  
yttrande.*

att de av fröken Hesselgren och herr Bärg samt herr Hage m. fl. i ämnet väckta motionerna (I: 128 och II: 127) ej må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 24 februari 1931.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

---

Närvarande: se under utlåtandet nr 23.

### Reservation

av herrar *Anderson* i Råstock och *Eriksson* i Stockholm, vilka ansett, att utskottet bort hemställa om beviljande till understöd åt statsbaneföreningen "Gör godt" för budgetåret 1931/1932 av ett extra anslag å 10,000 kronor.

---